

Borderou de resurse

Lucrări de reparații capitală a sălii de dans

Valoarea de deviz 255 768 lei

Intocmit în prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01-01-2000:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	6,640	40,00	265,600
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	4,881	40,00	195,240
3.	7122050013400	Zidar	h-om	36,174	40,00	1 446,960
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	55,247	40,00	2 209,880
5.	7123010010200	Betonist	h-om	11,600	40,00	464,000
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,714	40,00	28,560
7.	7123030012500	Montator P.B	h-om	5,200	40,00	208,000
8.	7124010010700	Dulgher	h-om	82,650	40,00	3 306,000
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	37,413	40,00	1 496,520
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	8,700	40,00	348,000
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	32,518	40,00	1 300,720
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	56,730	40,00	2 269,200
13.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	38,620	40,00	1 544,800
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	55,596	40,00	2 223,840
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	116,713	40,00	4 668,520
16.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,399	40,00	15,960
17.	7212030022700	Sudor	h-om	1,447	40,00	57,880
18.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	4,160	40,00	166,400
19.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	34,565	40,00	1 382,600
20.	7422010060100	Timplar	h-om	346,782	40,00	13 871,280
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	26,400	40,00	1 056,000

22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	95,568	40,00	3 822,720
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	25,076	40,00	1 003,040
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	295,777	40,00	11 831,080
Total manopera						55 566

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,390	5,00	26,950
2.	1111000100020	Intrerupator	buc	2,000	25,00	50,000
3.	1212121212121	apa	m3	0,736	0,00	0,000
4.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,870	225,00	195,750
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,609	180,00	109,620
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,942	180,00	169,560
7.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	6,612	25,00	165,300
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9,520	5,00	47,600
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,090	2 950,00	265,500
10.	2010102913200	Rigle de stejar	m3	3,200	2 950,00	9 440,000
11.	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	3,372	5 000,00	16 860,000
12.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	2 950,00	2,950
13.	2010237318750	Distantieri	buc	8,568	0,50	4,284
14.	2030112938150	Ferestre din mase plastice (oferit de Beneficiar)	m2	10,800	0,00	0,000
15.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice (Oferit de Beneficiar)	m2	3,980	0,00	0,000
16.	2030132947000	Rama metalica gata confectionata(Rame care au fost demontate)	kg	208,000	0,00	0,000
17.	2051142950700	Dibluri	buc	6,000	0,25	1,500
18.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	160,956	0,35	56,334
19.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	80,407	0,50	40,202
20.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,392	5,00	6,960
21.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	5,440	20,00	108,800
22.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,984	16,00	31,744
23.	2320146200700	Petrol lampant	l	0,125	15,00	1,875
24.	2320166200676	White spirit	kg	0,571	25,00	14,275
25.	2320166200729	Parchetin	l	3,967	15,00	59,505
26.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	3,200	15,00	48,000
27.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,328	100,00	32,800
28.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,218	5,00	1,090
29.	2414147327483	Lignolineum	kg	13,224	23,00	304,152
30.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,772	50,00	188,600

31.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	47,585	10,00	475,850
32.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,484	25,00	12,100
33.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	10,579	135,00	1 428,165
34.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	49,108	25,00	1 227,700
35.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,038	25,00	0,950
36.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,655	25,00	41,375
37.	2430126104999	Serlac natural	kg	0,150	65,00	9,750
38.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	3,306	135,00	446,310
39.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	21,440	20,00	428,800
40.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,242	25,00	6,050
41.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	11,753	12,50	146,913
42.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	2,186	15,00	32,790
43.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	13,224	25,00	330,600
44.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,024	65,00	131,560
45.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	78,709	4,00	314,836
46.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,034	20,00	0,680
47.	2451317344000	Sapun de rufe S 189	kg	0,150	25,00	3,750
48.	2451427308669	Ceara parchet	kg	4,298	20,00	85,960
49.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	5,100	25,00	127,500
50.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	2,186	25,00	54,650
51.	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	9,240	20,00	184,800
52.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	76,506	5,00	382,530
53.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,074	5,00	0,370
54.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	0,400	0,20	0,080
55.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	183,931	1,00	183,931
56.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	16,030	15,00	240,450
57.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena D-20mm	m	10,094	18,00	181,692
58.	2521216717050	Teava PN25 D 25*4mm	m	37,536	25,00	938,400
59.	25212167170500	Teava PN32D 25*4mm	m	17,136	28,00	479,808
60.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	15,301	200,00	3 060,200
61.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	342,149	1,50	513,223
62.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	985,000	3,20	3 152,000
63.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	541,890	1,50	812,835
64.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7,391	1,50	11,088

65.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	129,510	3,90	505,089
66.	2661122803600	Tub flex9, D= 20 mm	m	66,400	2,50	166,000
67.	26621027002010	Placi MDF	m2	39,501	750,00	29 625,750
68.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	253,703	25,00	6 342,575
69.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,016	750,00	12,000
70.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,600	750,00	450,000
71.	2666122800600	Plita PS -8 L-3m	buc	4,040	350,00	1 414,000
72.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	1,800	2,50	4,500
73.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	84,623	2,50	211,558
74.	2681137332907	Pasta mecanica de slefuit	kg	0,025	5,00	0,125
75.	2682132601626	Carton bitumat	m2	72,732	8,00	581,856
76.	2710503808004	Fir de sudare	m	14,864	15,00	222,960
77.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,143	9,50	1,358
78.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	118,077	4,00	472,308
79.	2710703520285	Profil de suport	m	320,384	6,50	2 082,496
80.	2732103646000	Panouri de oglinda 4 mm	m2	25,410	400,00	10 164,000
81.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	69,426	120,00	8 331,120
82.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,286	17,00	4,862
83.	2743123549025	Plinte PVC	m	50,400	14,50	730,800
84.	2746167335100	Priza	buc	3,060	30,00	91,800
85.	2811236305701	Mina curenta din lemn D-40 mm	m	15,300	65,00	994,500
86.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	2,000	40,00	80,000
87.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	61,500	55,00	3 382,500
88.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	34,860	2,00	69,720
89.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	5,000	2,50	12,500
90.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	17,430	2,50	43,574
91.	2811236311008	Doza IP 55 100*100*50	buc	2,060	9,00	18,540
92.	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	52,256	2,50	130,640
93.	2822115708000	Element de sustinere	buc	101,926	2,00	203,852
94.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	34,034	16,00	544,544
95.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	15,118	26,00	393,068
96.	2873122004100	Plase sudate	kg	28,846	14,00	403,844
97.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	13,224	16,00	211,584
98.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,348	30,00	40,440

99.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	336,320	0,30	100,896
100.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 336,112	0,08	266,890
101.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 056,880	0,01	10,569
102.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	1 385,292	0,15	207,794
103.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	6,000	0,30	1,800
104.	2874115837745	Suruburi	buc	90,000	0,35	31,500
105.	2874136313300	Diblu din metal	buc	264,480	0,50	132,240
106.	28741363133001	Diblu din metal	buc	44,000	5,00	220,000
107.	2875125770000	Clipsa plastic D-20-25 mm	buc	0,000	1,50	0,000
108.	2875274110001	Fitinguri D20mm	buc	18,000	3,50	63,000
109.	2875274110102	Racord PPR 20*1/2 FE	buc	10,000	85,00	850,000
110.	28752741101020	Racord PPR 32*1/2 FE	buc	6,000	55,00	330,000
111.	2875274204040	Bratara colier metal d -32mm	buc	34,000	5,00	170,000
112.	2875274400501	Corp de iluminat Led 2*18W	buc	11,220	200,00	2 244,000
113.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	19,836	2,50	49,590
114.	2881116002700	Disc abraziv	buc	9,918	40,00	396,720
115.	3130134817405	Cablu din cupru 3*1.5mmp	m	60,456	8,00	483,648
116.	31301348174050	Cablu din cupru 3*2.5mmp	m	11,356	11,50	130,594
117.	3150145100143	Lampa led 18W	buc	23,100	35,00	808,500
118.	3220137315778	Decapant	kg	0,430	15,00	6,450
119.	4011106202741	Energie electrica	kw	13,696	3,00	41,088
120.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,505	0,00	0,000
121.	4100126202818	Apa	m3	4,522	0,00	0,000
122.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	15,863	2,50	39,656
Total materiale de constructii						118 213

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,016	300,00	4,800
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,062	300,00	18,600
3.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	1,800	300,00	540,000
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,145	10,00	1,450
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,241	10,00	52,410
6.	2922140007000	Macara	h-ut	1,017	300,00	305,100
7.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	6,612	25,00	165,300
8.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,720	30,00	51,600

9.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,276	0,00	0,000
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,465	10,00	64,650
11.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,174	10,00	1,740
12.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,192	10,00	1,920
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,174	30,00	5,220
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	11,348	5,00	56,740
15.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,600	300,00	180,000
16.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,038	250,00	9,500
17.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,857	300,00	257,100
Total utilaje de constructii						1 710

Total	lei	213 140
TVA	20,00 %	42 628

Total deviz:

255 768

Intocmit



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)